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انتقال گاز روسیه فرصتی برای بازیگری ایران را در زمینه سوآپ

تلاشی برای تبدیل ایران به قطب گازی
افزایش سالانه ۱۱۰ میلیارد مترمکعب گاز وارداتی از 
روسیه، توان بازیگری ایران را در زمینه صادرات و سوآپ 

گاز افزایش می دهد.
اندیشکده  از  خبری  سایت  نقل  به  شانا  گزارش  به 
راهبردی تبیین، تحلیل چشم انداز آینده مصرف انرژی 
جهانی حاکی از آن است که افزون بر حرکت عمومی 
تجدیدپذیر  انرژی های  از  استفاده  به سمت  جهان 
از  یکی  همچنان  طبیعی  گاز  کربن،  تولید  کاهش  و 
بود،  خواهد  آینده  جهان  در  انرژی  منابع  اصلی ترین 
چنان که در حدود ۲۲درصد از سبد انرژی مصرفی جهان 

در سال ۲۰۵۰ را گاز طبیعی تشکیل خواهد داد.
گاز  کاربردهای  و  مصارف  وسیع  گستره  همچنین 
حیاتی ترین  از  یکی  به  را  انرژی  حامل  این  طبیعی 
انرژی های جهان تبدیل کرده است. استفاده از گاز در 
تولید برق، گرمایش و فرایندهای صنعتی نیازمند گرمای 
بالا، همچنین به عنوان خوراک در صنایع پتروشیمی و 
صنعت کود از مهم ترین کاربردهای گاز طبیعی خواهد 

بود.
در این بین، حتی کشورهایی که فاقد منابع طبیعی 
گاز هستند نیز سعی دارند با نقش آفرینی در ترانزیت و 
فرآورش آن، خود را به یک بازیگر در این عرصه تبدیل 

کنند.
ایران و روسیه بیشترین ذخایر هیدروکربنی اثبات شده 
در جهان را دارند و بخش زیادی از اقتصاد دو کشور بر 
پایه صادرات منابع نفت، گاز و فرآورده های نفتی شکل 
گرفته است. با توجه به اهمیت گاز طبیعی در مناسبات 
آینده انرژی جهانی، همکاری ایران با روسیه در زمینه 
گاز طبیعی سبب تقویت نقش جمهوری اسلامی ایران 
اقتصاد،  به تبع آن  و  انرژی جهانی  آینده  در معادلات 
سیاست و امنیت در منطقه و فضای بین الملل می شود.

توجه به این نکته ضروری است که پیش از جدی شدن 
ایران به عنوان مقصد صادرات گاز روسیه، ترکیه تلاش  
بسیاری کرد تا خود را به عنوان قطب تجارت گاز روسیه 
مطرح کند که با توجه به موقعیت جغرافیایی مناسب تر 
دیپلماسی  در  دخیل  دستگاه های  هوشیاری  و  ایران 
انرژی، جمهوری اسلامی ایران توانست در این زمینه با 

روسیه به توافق برسد.
واردات گاز از روسیه و تبدیل شدن به قطب گازی

با توجه به مشابهت اقتصاد ۲ کشور و وجود رقابت در 
زمینه جذب سهم بیشتر از بازارهای انرژی، چشم انداز 
همکاری های راهبردی در این زمینه روشن نبوده است، 
باوجوداین، وقوع جنگ اوکراین این فرصت و زمینه را 
برای دولت سیزدهم فراهم کرد تا با استفاده از ظرفیت 
دیپلماسی انرژی خود، وارد همکاری سطح بالای انرژی 
با روسیه شود. از همکاری های موفق ایران و روسیه در 
طول مدت دولت سیزدهم می توان به تفاهم ۴۰ میلیارد 
دلاری با گازپروم، سرمایه گذاری ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلاری روسیه در توسعه میدان ها، انتقال فناوری پلتفرم 
فروش و تجارت گاز روسیه و سرانجام توافق واردات و 
انتقال روزانه ۳۰۰ میلیون متر مکعب گاز از روسیه به 

ایران دانست.
»الکسی میلر« در تهران؛ سفیر اختصاصی پوتین

با توجه به اهمیت راهبردی دیپلماسی انرژی در دولت 
سیزدهم و توجه ویژه شخص رئیس جمهوری وقت به 
این موضوع، در جریان سفر فشرده یک روزه سیدابراهیم 
رئیسی به مسکو در ۱۷ آذر ۱۴۰۲، یکی از محوری ترین 
مسائل بحث شده، پیگیری واردات گاز از روسیه به ایران 

بود. مسئله ای که با اعلام نظر مثبت رئیس جمهوری 
الیگارش  از آن، الکسی میلر،  روسیه همراه شد. پس 
بزرگ روس و مدیرعامل بزرگ ترین شرکت گاز جهان، 
که از مورد اعتمادترین همکاران پوتین است، مسئولیت 
پیگیری این موضوع را از سوی روسیه به  عهده گرفت.  
در  گازپروم  شرکت  مدیرعامل  اتفاق،  این  با  همسو 
اردیبهشت  سال ۱۴۰۳ در سفری که به تهران داشت و 
در نشست محرمانه ۲ نفره با محمد مخبر، معاون اول 
رئیس جمهوری، که مسئولیت طرف ایرانی مذاکرات را به  

عهده داشت، دیدار و گفت وگو کرد.
پس از توافق روی مقدمات در سفر اردیبهشت ، در 
سفر بعدی میلر به تهران در تیر ۱۴۰۳ توافق واردات 
روزانه ۳۰۰ میلیون مترمکعب گاز از روسیه به ایران میان 

وزیر نفت و مدیرعامل گازپروم امضا شد.
چرا باید از روسیه گاز وارد کنیم؟

یکی از پربسامدترین پرسش ها هنگامی که موضوع 
واردات گاز از روسیه مطرح می شود این است که چرا 
گاز  واردکننده  باید  جهان  گازی  ذخایر  دارنده  دومین 
باشد؟ کمبود سرمایه گذاری کافی برای توسعه میدان های 
گازی و افزایش مصارف صنعتی و خانگی گاز سبب شده 
است که مصرف گاز همواره سایه به سایه تولید پیش رود. 
چنان که حتی در سال های اخیر مصرف در فصل های 
سرد سال از تولید نیز پیشی  گرفت و کشور با مسائلی 
مانند قطع مقطعی صادرات گاز، برنامه ریزی خاموشی 
گازوئیل  سوزاندن  و  پرمصرف  صنایع  برخی  فصلی 
گران قیمت و نفت کوره کم کیفیت در برخی نیروگاه ها 
برای تولید برق روبه رو شد. با این وصف، فعال شدن 
دیپلماسی انرژی برای تأمین گاز که می تواند سبب حل 
چالش های یادشده شود، اقدامی تحسین برانگیز همسو 

با منافع ملی به  شمار می آید.
بن بست صادراتی روسیه و تلاش برای خلق بازار جدید 

گازی
جنگ اوکراین نقطه عطفی در بازارهای صادراتی انرژی 
روسیه پدید آورد. هرچند آمریکا و اروپا سعی داشتند با 
اعمال سقف قیمتی برای نفت خام و فرآورده های نفتی 
انتفاع روسیه را کاهش دهند، اما این کشور توانست با 
انتقال بازار صادرات خود به چین، هند، ترکیه و امارات 
بخش بزرگی از این تحریم ها را خنثی کند. اما در مسئله 
صادرات گاز موضوع متفاوت بود. روسیه در سال ۲۰۲۱ 
و پیش از آغاز جنگ اوکراین، سالانه ۲۴۴ میلیارد متر 
مکعب صادرات گاز داشت که این عدد در سال ۲۰۲۳ 
به ۱۴۲ میلیارد متر مکعب کاهش یافته است. بیش از 
۵۵درصد سبد صادراتی روسیه در سال ۲۰۲۱ که حدود 
۱۴۰ میلیارد متر مکعب بود به اروپا تعلق داشت که در 
سال ۲۰۲۳ به ۲۷ میلیارد متر مکعب کاهش یافته است.

از  گاز  صادرات  کسری  جبران  برای  روسیه  تلاش 
طریق بازارهای چین، هند و ترکیه نیز با محدودیت های 
سیاستی و فنی روبه روست. چنان که سهم چین از ۱۰ 
میلیارد مترمکعب واردات گاز در سال ۲۰۲۱ از خط لوله 
قدرت سیبری ۱ به ۲۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب در 
سال ۲۰۲۳ رسید. افزایش صادرات به کشورهای قفقاز و 
آسیای میانه نیز کمتر از ۵ میلیارد متر مکعب از گاز 
معطل مانده روسیه را پوشش داده است. از طرفی ترکیه 
ازجمله کشورهایی بود که تمایل داشت از بحران انرژی 
به وجودآمده میان روسیه و اروپا نهایت بهره برداری را 
کرده و خود را به قطب گازی و محل صادرات مجدد 
گاز روسیه به اروپا تبدیل کند. افزون بر آن تلاش های 

گاز  حجم  موضوع،  این  تحقق  برای  اردوغان  گسترده 
صادراتی روسیه به ترکیه از سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ با کاهش 

۵ میلیارد متر مکعبی نیز روبه رو شده است.
اقبال روسیه به بازارهای جنوبی

با توجه به آمارهای بالا، هم اکنون حدود ۹۵ میلیارد 
متر مکعب ظرفیت مازاد صادراتی در حوزه گاز روسیه 
بازارهای  به  روسیه  شدید  نیاز  همچنین  دارد.  وجود 
صادراتی جدید این امکان را برای جمهوری اسلامی ایران 
فراهم کرده است که واردات گاز طبیعی از روسیه را کلید 
بزند. دولت سیزدهم ذیل یک دیپلماسی انرژی فعال 
توانست بعد از ۲ سال از آغاز جنگ اوکراین، با طرف 
روسی برای واردات گاز از این کشور به تفاهم برسد. طبق 
اظهارات جواد اوجی، وزیر نفت دولت سیزدهم، توافق 
با روسیه مبنی بر واردات و انتقال روزانه ۳۰۰ میلیون 
مترمکعب معادل سالانه ۱۱۰ میلیارد مترمکعب گاز از 
روسیه از طریق خط لوله امضا شده است. مطابق این 
توافق، مقرر است روسیه پس از احداث خط لوله )با 
سرمایه گذاری خود روسیه( به مدت ۳۰ سال این گاز را 

در اختیار جمهوری اسلامی ایران قرار دهد.
با این وصف، صادرات و انتقال گاز روسیه از مسیر 
از تنگنای صادرات  ایران، افزون بر خارج کردن روسیه 
گاز، منافع متعددی برای ایران پدید می آورد که مهم ترین 

آن ها به شرح زیر است:
۱. تقویت وابستگی متقابل منطقه ای و تبدیل ایران به 
قطب گازی: افزایش سالانه ۱۱۰ میلیارد متر مکعب گاز 
وارداتی از روسیه توان بازیگری ایران را در زمینه صادرات 
و سوآپ گاز افزایش خواهد داد. بیشتر همسایگان ایران 
از کمبود گاز به عنوان یکی از حامل های انرژی اصلی رنج 
مناسبی  این کشورها فرصت  بازار صادراتی  و  می برند 
محاسبات  براساس  داد.  خواهد  قرار  ایران  روی  پیش 
به  گاز طبیعی  انجام شده، هم اکنون ظرفیت صادرات 
کشورهای ترکیه تا سالانه ۲۵ میلیارد مترمکعب، عراق 
۲۵ میلیارد مترمکعب، پاکستان ۱۰ میلیارد مترمکعب 
و عمان ۱۰ میلیارد مترمکعب وجود دارد. در برخی از 
و  است  فراهم  لازم  زیرساخت  هم اکنون  کشورها  این 
برخی دیگر نیز برای تحقق صادرات به توسعه و احداث 
خطوط لوله نیاز دارند. با این وضع، بازارهای متعددی 
برای گاز وارداتی از روسیه وجود خواهد داشت که امکان 
نقش آفرینی به عنوان قطب گازی را در اختیار ایران قرار 
به فرصت  همکاری منطقه ای  نباید  البته  داد.  خواهد 
انرژی از عینک اقتصادی توجه کرد؛ زیرا آورده امنیتی و 
سیاسی توسعه این همکاری و ایجاد وابستگی متقابل در 

حوزه انرژی موضوع بسیار ارزشمندی است.
ابرپروژه انتقال گاز روسیه؛ تلاشی برای تبدیل ایران به 

قطب گازی
۲. اجرای کامل تعهدات صادراتی پیشین: جمهوری 
اسلامی ایران با کشورهای عراق و ترکیه قرارداد صادرات 
گاز طولانی مدت دارد. قرارداد صادرات گاز ایران به ترکیه 
روزانه ۳۰ میلیون مترمکعب و صادرات گاز به عراق روزانه 
۵۰ میلیون متر مکعب است. با توجه به مسئله جدی 
از  روزهایی  در  صادراتی  تعهدهای  داخل،  در  ناترازی 
ایام اوج مصرف با دشواری روبه رو می شود. با توجه به 
اهمیت راهبردی صادرات گاز، دولت می تواند آن بخش 

از تعهد صادراتی خود را به وسیله واردات تأمین کند.
۳. افزایش توان بازاریابی با تأکید بر بازار ۳۰ میلیارد 
مترمکعبی هند: یکی از دلایلی که برخی کارشناسان در 
زمینه ایجادنشدن فرصت های صادراتی برای جمهوری 

که در معادلات  این است  برمی شمارند  ایران  اسلامی 
موارد  برخی  در  و  آمریکا  تحریم های  وزن  ژئوپلیتیک، 
هزینه بالای سیاسی همکاری با ایران سبب شده است 
برخی قراردادهای ایران اجرایی نشود. برای نمونه، برخی 
کارشناسان معتقدند همان گونه که هندوستان افزون بر 
تحریم های آمریکا و اتحادیه اروپا از روسیه نفت وارد 
می کند، امکان خرید گاز را هم دارد و با انتقال گاز روسیه 
از  گاز  انتقال  مذاکرات  جدی شدن  احتمال  ایران،  به 
مسیر ایران به هند افزایش می یابد. هندوستان هم اکنون 
سالانه بیش از ۳۰ میلیارد متر مکعب گاز وارد می کند 
که می تواند بخشی از آن  را با همکاری روسیه، از مسیر 

ایران تأمین کند.
۴. کاهش ناترازی و جلوگیری از خسارت ۱۵ میلیارد 
دلاری و آسیب های زیست محیطی: از دیگر فرصت هایی 
که واردات گاز برای ایران فراهم می کند، کمک به رفع 
پژوهش های  مرکز  آمار  مطابق  است.  گازی  ناترازی 
 ۱۲۳ برابر  گاز  سالانه  ناترازی   ۱۴۰۱ سال  در  مجلس، 
میلیون مترمکعب در روز بوده است. این عدد در سه 
ماه سرد سال به ۲۲۰ میلیون مترمکعب می رسد و در 
نقطه اوج مصرف نیز به ۳۱۵ میلیون مترمکعب در روز 
رسیده است. واردات گاز در کنار برخی سیاست ها مانند 
ذخیره سازی گاز می تواند سهم زیادی در حل مشکلات 
کشور در ماه های سرد سال و اوج مصرف ایفا کند. در 
چنین شرایطی سیاست گذار برای تأمین گاز خانگی ناچار 
به خاموشی های برنامه ریزی شده برای صنایع کرده و با 
جایگزین کردن گازوئیل و در برخی مواقع نفت کوره در 
نیروگاه های تولید برق، هزینه های سنگین اقتصادی و 
زیست محیطی به کشور تحمیل می کند. هرچند عدد 
دقیقی از عدم نفع و هزینه سوخت جایگزین حاصل از 
قطع گاز صنایع و نیروگاه ها در دسترس نیست، اما این 
خسارت در گزارش های مختلف از ۷ تا ۱۵ میلیارد دلار 

برآورد شده است.

با وجود اینکه واردات گاز فرصت حل ناترازی را برای 
ما فراهم می کند، اما توصیه کارشناسان این است که 
تا جای ممکن، گاز وارداتی نباید صرف مصارف داخلی 
و  تعمیق  سبب  وابستگی،  افزایش  ضمن  زیرا  شود؛ 

تشدید ناترازی در آینده نیز می شود.
۵. اجرای طرح های توسعه ای نیازمند انرژی: در شرایط 
افت  و  انرژی  ناترازی  مسئله  به دلیل  و  کشور  کنونی 
فشار میدان پارس جنوبی، بسیاری از طرح های توسعه 
در صنایع مختلف شامل پتروشیمی ها، صنایع فولادی، 
صنایع مس و سیمان و نیز نیروگاه های گازی برای تأمین 
سوخت و خوراک خود با دشواری هایی روبه رو هستند 
که مسیر توسعه و افزایش این صنایع را نیز با مشکل 
روبه رو کرده است. واردات گاز می تواند عامل آسودگی 

خاطر سرمایه گذار از حضور در این صنایع باشد.
این ابعاد و ویژگی ها نشانگر اهمیت فوق العاده و 
راهبردی مسئله واردات گاز روسیه است که با درایت 
و هوشمندی دولت سیزدهم تا مرحله توافق راهبردی 
به  پیش رفته است و امید است با توجه به اهمیت 
و قوت  با شدت  نیز  آن، در دولت چهاردهم  بالای 

پیگیری شود.
جمع بندی

طبیعی  گاز  واردات  که  بالایی  اهمیت  به  توجه  با 
مهم ترین  از  یکی  شد  مدعی  می توان  دارد،  روسیه  از 
طرح های حوزه انرژی و حتی سیاست  خارجی در تاریخ 
جمهوری اسلامی ایران در حال رقم خوردن است. این 
نگاه  با  دارد  ضرورت  که  دارد  اهمیتی  چنان  موضوع 
فراجناحی و فراتر از دولت ها به آن نگاه شود. اثرهای 
اقتصادی، سیاست خارجی و امنیتی این پروژه در سطح 
منطقه و حتی معادلات بین الملل چنان وسعتی دارد که 
نباید اجازه داد این موضوع در گذر دولت ها دستخوش 
دچار  اداری  بروکراتیک  پیچ وخم های  در  یا  فراموشی 

فرسایش شود.

حتی کشورهایی که فاقد منابع 
طبیعی گاز هستند نیز سعی 

دارند با نقش آفرینی در ترانزیت 
و فرآورش آن، خود را به یک 

بازیگر در این عرصه تبدیل 
کنند

        آگهی فقدان مدرک تحصیلی
مدرک تحصیلی اینجانب زلیخاسانبلی فرزندعگسر به شماره شناسنامه 14۶ صادره ازکرمانشاه رشته مهندسی 
تکنولوژی معمارزاده از واحددانشگاهی  دانشگاه آزادشهرستان صحنه باشماره149228000072 مفقود گردیده 
است وفاقد اعتبار می باشد.ازیابنده تقاضا می شوداصل مدرک رابه دانشگاه آزاد اسلامی واحد صحنه به نشانی 

شهرستان صحنه میدان امام حسین دانشگاه آزاداسلامی ارسال نمایید.نوبت سوم )کد988(

مدرک  دیپلم اینجانب قاسم پناهنده فرزند صفر به شماره شناسنامه 281و کد ملی 1۶21407۵27مدرسه کوشش 
رشته تجربی مفقود گردیده و فاقد اعتبار قانونی است .از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به مدرسه کوشش 
به نشانی باقرشهر خیابان شهید اسماعیلی نبش بلوار جهاد به ساختمان دندانپزشکان لبخند جدید به کد پستی 

1814198871 ارسال نماید. گیرنده قاسم پناهنده 09125711018)کد989(

کارت خودرو به نوع وسیله نقلیه : خودرو شخصي به نام وسیله نقلیه : لندمارك  و رنگ خودرو : مشكي  و مدل 
وسیله نقلیه : 1393  و شماره پلاک : ايران۶8-1۵8 و 29  و شماره شاسی : NAGU2CF23EC750550  و 
شماره موتور : SND3126 به نام صاحب سند : علي جمشيدي مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

)کد990(

کارت هوشمند خودرو متعلق به فاطمه نظری سالاری با کد ملی 4819048155شماره شناسنامه 664فرزند 
علی نقی خودرو سواری پراید 132 نوک مدادی متالیک مدل 1391 شماره پلاک 63.585.14 شماره موتور 
4606555شماره شاسی s5420091701992در تاریخ 1402/03/10 مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می 

باشد .)کد 991(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : سواری پژو آردی 1600 و رنگ خودرو : طوسی 
  IN79719155 : روشن روغنی  و مدل وسیله نقلیه : 1379  و شماره پلاک : 61د392 ایران 23  و شماره شاسی
و شماره موتور : 22327906637 به نام صاحب سند : محمد ایازی  مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می 

باشد .)کد 992( 

اصل برگ سبز خودرو تندر 90 مدل 1394 به رنگ سفید شیری - روغنی به شماره انتظامی 99 227 ق 27 شماره 
موتور 100016216RR013038 و شماره شاسی NAALSRBYWFA513122 به نام ایمان محمدآقائی 

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد993(

ملی  کد  با  بهجتی  عصمت  خودرو  فنی  معاینه  کارت  و  خودرو  بیمه  ماشین،کارت  سبز،کارت  برگ 
0749425814شماره شناسنامه 1125 فرزند شیرمحمد خودرو پژو405 رنگ مشکی-متالیک مدل 1389شماره 
نام  موتور12488316333به  NAAM01CA7AR326336شماره  شاسی  پلاک 89ایران 159د 62شماره 

عصمت بهجتی در تاریخ 1402/11/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد994(

کارت دانشجویی اینجانب محمدرضا پرهیزگار دانشجوی دکترای رشته شنوایی شناسی دانشگاه علوم توانبخشی 
و سلامت اجتماعی با شماره دانشجویی 932503003 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد995(

موتور  شماره  به  مشکی  رنگ  به   1390 مدل   cdi 125 تیپ  همپا  سیستم  موتورسیکلت  سبز  برگ 
156fmi_125nbf9004275 و شماره تنه nbf***125c9004275 به نام مالک بهمن قربانی به شماره ملی 

1۶027۶4999 و شماره پلاک 121 ایران ۶772۵ مفقود و فاقد اعتبار است)کد996(

اینجانب نیاز نعمت خواه فرزند علی اصغر مدارک کاردانی و کارشناسی معماری اینجانب مفقود شده در صورت 
یافتن آن ها ، از یابنده در خواست می شود با این شماره تماس حاصل فرماید. 09192215348)کد997(

برگ سبز و سند کمپانی خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : ساینا اس  و رنگ خودرو : سفید  
و مدل وسیله نقلیه : 1403  و شماره پلاک : 231د۵2 ایران14  و شماره شاسی : NAS851100R5705174  و 
شماره موتور : M15/5181213 به نام صاحب سند : سیده سهام احمدی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.)کد998(

کارت دانشجویی اینجانب آمنه سادات حسینی به شماره دانشجویی 99221027 در رشته جغرافیا مقطع تحصیلی 
کارشناسی دانشگاه شهید بهشتی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود مدارک را به 

آدرس تهران ،اوین ، میدان شهید شهریاری، دانشگاه شهید بهشتی ارسال نماید.)کد999(

خودرو  محمود  2037فرزند  شناسنامه  شماره   0050032313 ملی  کد  با  راشد  شراره  خودرو  سبز  برگ 
تویوتا تیپ پرادو TXL به رنگ مشکی روغنی مدل 2012 شماره پلاک 11 ایران 548س 11 شماره شاسی 
مفقود   1403/05/20 تاریخ  در  راشد  شراره  نام  موتور2TR1217603به  شماره   JTECX3FJ6C5004521

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)01(

کارت دانشجویی اینجانب سید محمد مهدی موسوی به شماره دانشجویی 99482195 در رشته مهندسی عمران 
مقطع تحصیلی کارشناسی دانشگاه علم و صنعت مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود 
مدارک را به آدرس تهران - میدان رسالت، خیابان هنگام، خیابان دانشگاه، دانشگاه علم و صنعت ایران ارسال 

نماید)کد02(

کارت خودرو و بیمه نامه شخص ثالث و کارت معاینه فنی خودرو مریم عبدلی بادی با کد ملی 0058399763 و 
شماره شناسنامه 15948 فرزند پرویز، خودرو پژو 206 آریان سفید روغنی مدل 1388 شماره پلاک 29 م374 
ایران 55 با شماره شاسی NAAP41FD2AJ276012 و شماره موتور 13388017967 به نام مریم عبدلی 

بادی در تاریخ 1403/05/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است)کد03(

محمدرضا  شناسنامه۶۶2،فرزند  شماره  و  ملی0941199۶۶۵  کد  با  انارکی  پروانه  خودرو  هوشمند  کارت 
،خودرو 20۶ به شماره پلاک :ایران ۵۵ 983 ن۵8 و شماره شاسی:NAAP03EEXJJ546264 و شماره 

موتور:165A0148411 در تاریخ 21مرداد 1403 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد04(

برگ سبز و سند کمپانی مربوط به نوع وسیله نقلیه : موتور سيكلت به  نام وسیله نقلیه : زديكس١٥٠  و  رنگ 
موتورسیکلت : سبز  و  مدل موتورسیکلت : ١٣٨٦  و شماره پلاک : ٢٤٣٥٨  و  شماره موتور : KR54902  و  

شماره تنه : KR15054902 به  نام مالک : امير رسولي  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد05(

برگه سبز خودرو پراید مدل 76 به شماره انتظامی 52ل651ایران10 بنام خانم سیده خدیجه موسوی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط گردیده

 : رنگ خودرو  و  پراید    : نقلیه  وسیله  نام  به  : خودرو سواری  نقلیه  وسیله  نوع  به  برگ سبز خودروی 
  S1412275521547 : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 76 و شماره پلاک : ۵2ل۶۵1-10 و شماره شاسی
و شماره موتور : 0022001 به نام صاحب سند : سیده خدیجه موسوی   مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.)کد06(

کارت خودرو به مشخصات پژو 20۶ رنگ سفید مدل 1390 به شماره پلاک 83ط44-1۵3 به شماره موتور 
1۵290009۵74 و به شماره شاسی NAAP23FG5BJ170839 مفقود گردیده لذا این آگهی برای جلوگیری 

از هرگونه سواستفاده از کارت خودرو با مشخصات ذکر شده چاپ شده

کارت هوشمند خودرو به  نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پژو 20۶  و رنگ خودرو : سفید-روغنی  
 NAAP23FG5BJ170839 : و مدل وسیله نقلیه : 1390  و شماره پلاک : 44 1۵3ط83  و شماره شاسی
ش و ماره موتور : 15290009574 به نام صاحب سند : سروش حسینی نقوی   مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.)کد07(

كارت هوشمند سوخت و سند مالکیت  و سند کمپانی و برگ سبز خودرو و سند فروش  به  وانت نام وسیله 
نقلیه : مزدا  و رنگ خودرو : سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه : 1395  وشماره پلاک : ایران 93/ 477ص99  
و شماره شاسی : NAGP2PC11GA227397  و شماره موتور : FEA38788 به نام صاحب سند : شرکت 

مجتمع تولید گوشت مرغ سپیدان  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد08(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : پراید جی تی ایکس آی  و رنگ خودرو 
 : : 13د229-27  و شماره شاسی  : 1383  و شماره پلاک  نقلیه  : سفید شیری - روغنی  و مدل وسیله 
S1412283361175  و شماره موتور : 00979267 به نام صاحب سند : حمید جلیل نژاد  مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.)کد09(

کارت دانشجویی اینجانب هستی بختیاری هفت لنگی به شماره دانشجویی 401233005 در رشته شیمی 
کاربردی مقطع تحصیلی کارشناسی دانشگاه شهید بهشتی مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 

تقاضا می شود مدارک را به آدرس بلوار دانشجو دانشگاه شهید بهشتی ارسال نماید.)کد10(

کارت خودرو شرکت ویستا پولاد هزاره با شناسه ملی 14004217961 سایپا 151)پراید وانت( مدل 1402 شماره 
پلاک 59 563 ص 97 با شماره شاسی NAS451100P4946858 و شماره موتورM13/6630074 به نام 

شرکت ویستا پولاد هزاره در تاریخ 1403/05/22 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد11(

شاسی  شماره  و   77 ایران   35 ج   974 پلاک  شماره  به   1391 مدل   90 ال  خودرو  کارت 
NAPLSRALD01150809 و شماره موتور W102606 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است

رنگ  و  ال 90    : نقلیه  وسیله  نام  به  : شخصی  نقلیه  وسیله  نوع  به   بیمه خودرو  کارت  و  کارت خودرو  
 : و شماره شاسی  ایران 77   ج 35   974 : پلاک  و شماره    1391 : نقلیه  وسیله  مدل  و  : سفید   خودرو 
NAPLSRALD01150809  و شماره موتور : W102606 به نام صاحب سند : مرضیه مزارئه مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.)کد12(

کارت خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : کوییک  و رنگ خودرو : نقره ای متالیک  و 
مدل وسیله نقلیه : 1402  و شماره پلاک : ۵4 ۵32 و 44  و شماره شاسی : NAPX213BAP1239795  و 
شماره موتور : M1515170990 به نام صاحب سند : عباس صفری زارچ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.)کد13(

مفقودی برگه سبز - برگه کمپانی - بیمه نامه - معاینه فنی لطفا در صورت پیدا کردن با شماره 09196060392 
تماس بگیرید

سند مالکیت و سند کمپانی  و برگ سبز خودرو  و کارت بیمه خودرو  و معاینه فنی خودرو به  نوع وسیله نقلیه : پیکان 
وانت به نام وسیله نقلیه : پیکان وانت  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 1385  و شماره پلاک : 40 ایران 
936 ط 83 و شماره شاسی : 30502129  و شماره موتور : 11285055704 به نام صاحب سند : فرهاد آذر فنداک مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد14(

کارت موتورسیکلت به نوع وسیله نقلیه : موتور سیکلت به  نام وسیله نقلیه : زونتس N2 230  و  رنگ موتورسیکلت : 
آبی  و  مدل موتورسیکلت : 1400  و شماره پلاک : 642 93331  و  شماره موتور : 0230N58002201  و  شماره تنه : 

N58N3EF10MEH90368 به  نام مالک : عباس صفری زارچ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.)کد15(

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب مژگان اسماعیلی فرزند احمد به شماره شناسنامه 2383 و کدملی 0055764843 
صادره از تهران در مقطع کارشناسی ناپیوسته صادره از دانشگاه علوم پزشکی مازندران باشماره1/آ/پ مفقودگردیده 
و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرگ را به دانشگاه علوم پزشکی مازندران به نشانی ساری -بلوار 
دانشگاه-ابتدای بزرگراه بسیج-دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران کدپستی 4815733971 

ارسال نماید.نوبت اول )کد16(

سندکمپانی خودرو مهدی شعبانی باکدملی 3980238۶28شماره شناسنامه 3980238۶28فرزند محرم خودرو 
S1422288101488شماره  شاستی  8۵۶ق۶7شماره  ایران   10 پلاک  1388شماره  مدل  متالیک  پرایدنقرای 

موتور30۶۶872به نام مهدی شعبانی درتاریخ 1403/03/04مفقود گردید ازدرجه اعتبار ساقط می باشد)کد17(

سند مالکیت و برگ سبز خودرو سواری پژو 20۶ تیپ ۵ مدل 1394 به شماره موتور1۶3B01۶033۵ و شماره شاسی 
NAAP13FE9FJ310479 به شماره پلاک ایران 93 773 ط 34 به مالكیت آقای امین فرح بخش مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد18(

برگ سبز خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : تیبا  و رنگ خودرو : سفید  و مدل وسیله نقلیه : 
1394  و شماره پلاک : 82ه612_63  و شماره شاسی : NAS811100F5852496  و شماره موتور : 8219632 به نام 

صاحب سند : زبیده محمدی  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد19(

 M15TC/2049483 به شماره پلاک 50 ایران 455 س 49 مدل 1401 به شماره موتور G کارت خودرو سواری شاهین
ملی  شماره  به  غلامی  محمدرضا  آقای  مالکیت  به  سفید  رنگ  به   NAS111100N1050179 شاسی  شماره 

0046703934 صادره از تهران مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد20(

برگ سبز و کارت خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : سمند  و رنگ خودرو : زرد  و مدل وسیله 
نقلیه : 1385 ش و ماره پلاک : 19ت513 ایران 33  و شماره شاسی : 12500606  و شماره موتور : 12485096318 به نام 

صاحب سند : مهدی یعقوبی فشگی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد21(

برگ  سند  و  ماشین  )کارت  خودرو  مالکیت  و  شناسایی  مدارک  رساند  می  گرامی  شهروندان  اطلاع  به  احتراما 
سبز( به مشخصات ذیل مفقود گردید و فاقد هرگونه اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود با شماره تماس اعلامی 
پستی  )مد  زینالی  دکتر  داروخانه  رسالت-  میدان  تبریز-   : پستی  آدرس  به  یا  حاصل  تماس   09144351193
5178860025( ارسال نماید. تشکر سواری هیوندای- آزرا- شماره انتظامی : ایران -15 -565 ج 83، و شماره شناسه 

KRGA101VFGH496002 :

برگ سبز و سندمالکیت خودروی به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : آزرا  و رنگ خودرو : خاکستری  و 
  KMHFC41DBAA496002 : مدل وسیله نقلیه : 2010 و شماره پلاک : ایران -15 -565 ج 83 , و شماره شاسی
و شماره موتور : G6DB9A424252 به نام صاحب سند : امیررضا زارع مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می 

باشد.)کد22(

اصل برگ سبز خودرو و سند کمپانی ماشین کامیون_کمپرسی مدل 1383 به رنگ نارنجی-روغنی به شماره انتظامی 
83ایران343ع62 شماره موتور 33593210093306 و شماره شاسی 37433316593094 به نام رحیم ذبیحی مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد23(

برگ سبز خودرو داود فتوحی با کد ملی 0055299679 شماره شناسنامه 1478 فرزند موسی خودرو میتسوبیشی آ اس 
ایکس رنگ نوک مدادی مدل 2013 شماره پلاک 67ط-364 ایران66 شماره شاسی JPQA133E20F804992 به 

نام داود فتوحی در تاریخ 1403/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

موسی  فرزند  شناسنامه 1478  شماره  ملی 0055299679  کد  با  فتوحی  داود  خودرو  سبز  برگ  و  خودرو  کارت 
ایران66 شماره شاسی  ایکس رنگ نوک مدادی مدل 2013 شماره پلاک 67ط-364  آ اس  خودرو میتسوبیشی 
JPQA133E20F804992 به نام داود فتوحی در تاریخ 1403/05/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

)کد 24(

برگ سبز خودرو به نوع وسیله نقلیه : سواری به نام وسیله نقلیه : لیفان ۶20  و رنگ خودرو : نقره ای  و مدل 
وسیله نقلیه : 91  و شماره پلاک : 83ج794ایران10  و شماره شاسی : NAKNF4216CB104892  و شماره 
موتور : Y00915257 به نام صاحب سند : فرانک گله داری ممقانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.)کد 25(

برگ سبز خودرو و سند کمپانی با نام و نام خانوادگی سولماز همت زاده با کد ملی 4622687992 شماره 
شناسنامه 591 فرزند فریبرز خودرو کویئک ام تی مدل 1399 رنگ قرمز به شماره پلاک 62 ص 876 ایران 66 
شماره شاسی NAS841100L1060345 شماره موتور M15/8946471 به نام سولماز همت زاده در تاریخ 

1403/05/20 مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.)کد26(

سند منزل تک برگ سید حسین احمدی کد ملی : 1757685741   مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

اداره ثبت اسناد و املاك استان ايلام
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك دره شهر

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين  نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي برابر رای شماره 140360315004002721 صادره  هیات اول 
موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك دره شهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي آقای فتح اله 
حسنوند فرزند شیرولی بشماره شناسنامه 172 و  کد ملی 6129691858 صادره از خرم 
آباد  در ششدانگ  یکباب ساختمان مسکونی   به  مساحت 45 / 178 متر مربع پلاک 1152  
فرعی از 27 اصلی  قطعه 2 ایلام واقع در دره شهر - خیابان شهید نوروزی - خیابان بن سینا 
خریداری از آقای وهاب حسنوند منتسب به  مالک رسمی و مشاعی آقای زراتی براتی  محرز 
گردیده است .لذا  به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله  15 روز آگهي  مي شود 
در صورتيكه  اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را  به اين اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض  ، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 14 / 05 / 1403  

 تاريخ انتشار نوبت دوم: 29 / 05 / 1403 
محمود بهرامی 

 رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان دره شهر


